
To: EXER) IEREXN @ocinhn ni]
From: EES ENEQ
Sent: Wed 5/19/2021 2:54:44 PM

Subject: RE: Ruivangsten
Received: Wed 5/19/2021 2:54:00 PM

Top!

Van: JER odnhn.ni>
Verzonden: woensdag 19 mei 2021 16:52

Aan: JER @ocdnhn.ni>
Onderwerp: RE: Ruivangsten

Is in de maak. Ook nog even getoetst bij [JEEZ]. Die vond m erg goed, maar wil nog iets toevoegen. Ik

verwacht dat je ‘m vandaag nog krijgt of uiterlijk morgen.

Met vriendelijke groet,

5.12e 5.126 5.1.2e

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)

T 5.1.2e

E BERFLE

W www. odnhn.nl

Van: JE odnhn.ni>

Verzonden: woensdag 19 mei 2021 16:51

Aan: <BR odnhn.ni>
Onderwerp: RE: Ruivangsten

5.1.2e

Mooie update, dank je!
Is die mail van al verstuurd? Ik heb namelijk nog niks ontvangen.
Gr.

Verzonden: woensdag 19 mei 2021 16:47

Aan: < odnhn.nl>;

) odnhn.nl>;

Onderwerp: Ruivangsten

5.1.2e

< .

CRE) ERED) odnhn.nl>

Collega’s

Het is bijna zover, de ruivangsten. Vandaag heb ik overleg gehad met

namens de FBE) en met Ik moet echt zeggen dat het een prima overleg was in een goede sfeer.

buiten verzoek

buiten verzoek de ruivangsten.
Het ziet er naar uit dat het meeste goed zal gaan v.w.b. het doen van meldingen e.d. Recentelijk is er een overleg

geweest tussen de FBE, de Provincie en de OD waar ik bij aanwezig was. Er zijn op dit moment nog een paar

punten waar we het nog niet met elkaar over eens zijn. Ik hoop, ga er vanuit, dat dit op korte termijn opgelost zal

Zin
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In ieder geval is het zo dat bij iedere vangactie aanwezig zal zijn en dus beschikbaar is voor persvragen,

vragen vanuit het publiek of andere zaken. Wij kunnen ons dus gewoon richten op onze taak en dat is het toezien

op de juiste uitvoering van de ruivangsten. Het melden gaat vanuit haar rol ook verzorgen en er is in het

genoemde overleg tussen FBE, provincie en OD afgesproken dat zij iedere vrijdag een weekplanning voor de

volgende week aan mij stuurt en zij in de week daarop de gewone melding doet.

V.w.b. het doorgeven van de aantallen is er verschil van inzicht en hier wordt op een ander niveau nog over

gesproken. heeft, n.a.v. een telefoontje van mij, een mail naar het management en de provincie gestuurd om

dit punt te bespreken. Ook wordt hierin betrokken. Met name bij de Brandganzen zal dit echt een rol kunnen

gaan spelen. Wordt vervolgd dus....

In de toekomst zullen er v.w.b. de voorschriften en beperkingen mogelijk wijzigingen komen, maar voor nu staan

ze nog. Maar wel het verzoek om er vooral ook praktisch mee om te gaan. Bij problemen hieromtrent of anderszins

wil ik dit graag direct weten. Dit ook mede gezien de net genoemde mail.

Vrijdag a.s gaat men al vangenIIE\'=2d=2ag heb ik gesproken etIEFRUD Utrecht) en hij gaf aan dat er vanuit de RUD vrijdag a.s de hele dag minstens een

persoon van hen bij is. Ook zij zijn er, net als wij, elke vangdag de hele dag bij. Er zullen, net als vorig jaar, wel

ganzen worden ‘gehaald’ vanaf NH grondgebied, maar daar kunnen zij prima op toezien. Het is nu, in tegenstelling
tot vorig jaar, echter wel zo dat de FBE dit via een mail heeft gemeld en het dus bekend is bij ons. Het

daadwerkelijk doden van de ganzen vind plaats in Utrecht.

Vrijdag a.s. verwacht ik dus ook een overzicht te krijgen van de FBE voor eventuele acties volgende week. De

verwachting van was dat er pas eind volgende week gevangen gaat worden in NH, maar zij kent dan ook

nog niet...
*

Met vriendelijke groet,

a
(omgingnhn

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)

v

E @odnhn.nl

W www. odnhn.nl
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